
 1 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.01.2019  

 

I. 

Smluvní strany 

 

 
Objednatel: Město Semily 

          Husova 82, 513 01 Semily  

Zastoupené starostkou města Bc. Lenou Mlejnkovou 

IČO: 00276111   

DIČ: CZ00276111   

Bankovní spojení: 27-1263108309/0800     

Oprávněný k jednání ve věcech technických:  Ing. Vladimír Bělonohý,  

 Mgr. Roman Hedvičák 

tel: 481 629 235  

e-mail:  belonohy@mu.semily.cz  

   

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

         

Zhotovitel:  MgA. Pavel Roleček 

 K Olšině 95, 530 09 Pardubice          

 e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

 IČO: 76350592 

 Bankovní spojení: xxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxxxxx 

 Povolení k restaurování čj. MK 39038/2015  

 Kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

II. 

Úvodní ustanovení 
 

1) Smluvní strany uzavřely dne 31.01.2019 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je provedení díla - odborné restaurování náhrobku Františka Preislera 

z Příkrého (rejstříkové číslo 92621/6-6226), jenž je umístěn při sakristii kostela sv. 

Jana Křtitele na Koštofranku v Semilech (dále jen „dílo“), a dne 17.05.2019 Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě. 

 

2) Dodatek č. 2 Smlouvy se uzavírá z důvodu záměru provést dodatečné práce na díle 

spočívající ve zlacení více prvků na kříži, než předpokládal původní restaurátorský 

záměr, když skutečnost, že tyto prvky byly původně zlaceny, vyšla najevo až po 

celkovém vyčištění kříže.  

 

II. 

Předmět Dodatku č. 2 

 

1) Zhotovitel se tímto Dodatkem č. 2 zavazuje pro Objednatele provést dodatečné 

restaurátorské práce spočívající ve zlacení všech původně pozlacených prvků na kříži.  



 2 

Detailní popis předmětu díla dle tohoto Dodatku č. 2 je uveden v Příloze č. 1, odst. 2. 

Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Příloha č. 1“). 

 

2) Cena za dodatečné pozlačovačské práce, jež jsou sjednány tímto Dodatkem č. 2, činí 

celkem 19.500 Kč. 

 

3) Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

 

III. 

Platnost a účinnost Dodatku č. 2, zveřejnění Dodatku č. 2 
 

1) Tento Dodatek č. 2, vč. Smlouvy, podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 

340/2015 Sb., v platném znění. Dodatek č. 2 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní 

Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 

nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

2) Tento Dodatek č. 2 je platný podpisem oběma smluvními stranami. 

 

3) Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 2 městem Semily 

v Registru smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn Zhotovitelem 

nebo třetí osobou před tímto dnem. 

 

4) Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 nebyly uveřejněny 

informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje 

Zhotovitele, kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly 

znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a 

srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

2) Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva. 

Všechna vyhotovení mají stejnou platnost. 

 

3) Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu 

s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky 

a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních 

předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách 

http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily 

subjektu údajů na požádání poskytne. 

 

4) Nedílnou součástí dodatku tvoří: 

i. Příloha č. 1 – soupis a ocenění dodatečných stavebních prací 

 

http://www.semily.cz/


 3 

5) Tento Dodatek č. 2 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 

190923/RM/548. 

 

       

Ve Vysokém nad Jizerou                                      V Semilech 24.09.2019 

 

                           Zhotovitel:                                                         Objednatel: 

 

 

 

 

          ………………………………..                          …………………………………. 

               MgA. Pavel Roleček                                      Bc. Lena Mlejnková 



pomník Fr.  Preisslera  

městský hřbitov „Koštofrank“ v Semilech 

pozlacovačské práce 

 

1. Zlacení v ceně restaurátorských prací 

V rámci vizuálního průzkumu před započetím restaurátorských prací bylo prokazatelné 

předchozí zlacení božího oka a dekoru s vinnou révou na střední části pomníku. Zlacení 

těchto částí je zahrnuto ve stávajícím rozpočtu. 

 

2. Zlacení v maximálním rozsahu  

Po vyčištění pomníku se našly další zbytky původního zlacení. Svatozář kolem hlavy Božího 

těla, lilie na nárožích střední části, beránek, květy kolem svitku s nápisem, monogram IHS ve 

svatozáři, draperie na vrcholovém kříži, had s jablkem. 

V rámci zlacení bude proveden vyrovnávací podklad – žlutý, emailový nátěr a poté samotné 

zlacení plátkovým zlatem 23,75 karátu, položeném na mixtion. 

Cena této varianty je 19 500 Kč. 

 

3. Zlacení v menším rozsahu (bez draperie na vrcholovém kříži) 

V této možnosti pozlacení pomníku je zahrnuto zlacení svatozáře kolem hlavy Božího těla, 

lilie na nárožích střední části, beránek, monogram IHS a had s jablkem. 

V rámci zlacení bude proveden vyrovnávací podklad – žlutý emailový nátěr a poté samotné 

zlacení plátkovým zlatem 23,75 karátu, položeném na mixtion. 

Cena této varianty je 13 500 Kč. 

 

Rozpočet pro dodatečné pozlacovačské práce zpracoval: MgA. Pavel Roleček  

Restaurování sochařských děl, kamenické práce  

 (Povolení k restaurování čj. MK 39038/2015. Restaurování polychromovaných sochařských 

uměleckých děl z kamene a nepolychromovaných sochařských uměleckých děl ze štuku a 

sádry.) 

 


